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; ni-ksn of ver »ina hinder* verk. lian »kall lyckas’ Minne luui skall rit i många fall. st-dan dryckenaka- Eumonton. Ej mindre 
Kör att kunna nå sitt mål. måste lycka» med dig, min läsare, eller jwn komipit in i rerlden. liksom homesteads upptogus omkring E,J 

; Gudalikheten med de fallna bar- med mig’ Må vi tanka mera här- till att väcka björnen monton 1892 och från den 1 till
nen åter upprättas. Af denna or- |>å och vilhgt mottaga Guds fräl-; Men jag vill peka |>å en sak, som den 24 januari hade allaredan 
•ak sände han »in enfödde son i »ande oeh omskapande nåd! En kanske-för mången är en hemlig- homesteads upptagita 
verlden, "hvilken var Fadgrn» e.ig blygsel öfver vårt handlinga- het, den nämligen, att ungkarlarne 

1 härlighets återsken och hana vä- satt skall trycka »in ne t och fylla ha’ icke hela skulden till eländet,i 
-endes afbild" (Ebr. 1:3). Genom själen med förebråelser, om vi för- utan mycket ondt skulle förekom- 

' honom, Jesus Kristus, strålade så summa eller förakta en sådan mas, om ungkarlarne blefvo nyk- 
väl genom lians lära som lefverne gudomlig kärlek, aom icke kan- tra forst, innan de gifta sig. Vi 
Guds la-läte, såsom Paulus omnäm- ner sig rigtigt tillfredställd, förr ha' aett gifta folk dricka lika myc- 
ner i 2 Kor 4:4, icke blott for att au han får oas upp öfver allt annat, ket som ogifta, deras hem är ett o- 
visa hvad menniskorna förlorat. "1 dag, om I hören hana röst, så lyckligt hem, och det. borde egga
utan för att hjelpn dem åter till förhärden icke ed ra hjärtan"' hvarje nykterhetsvän och h varje
det förlorade paradiset. Ebr. 4:7. kyrka till medlidande för att få

Kör detta vigtiga uppdrag offra- *"*"# drinkaren nykter och sådana lä­
de han icke blott sin tid och sinn BLINDHET K»r tillstånd, som förhindra dyli
krafter, utan äfven sitt lif, “Gud ' ___ * ka dryckers tillverkning och för­
till en sot lukt"; och för detta upp- Att vara blind är mycket svårt saljniog. Om kyrkan skulle blif-
stod han ock, såsom det heter i 1 och sådan förtjenar vårt ömm&stu vaså andelig, att hon bara lägget
Kol. 1:17: "Han är den förstfödde deltagande. Men ett gammalt ord- armarne i kors och ser på, då är 
ifrån de döda, på det att han i allt språk säger, att ingen är så blind, en sådan blind, 
skulle vara den främste."~ Genom som den, som ej vill se, och ingen 
[lersonlig förening med honom åter så döf som den, aom ej vill höra, 
upprättas, åtminstone till en del, och för dylikt finnes icke heller 
det förlorade Guds belåtet i men någon hjelp. En sådan liknar 
iiiskäus sjal häi; i nådatiden. Den mannen, som genom någon olycks- 
genomgripande förändringen, som händelse förlorade sin syn, men 
härigenom sker, sprider nytt ljus i som aldrig kunde öfvei tyga* om 
förståndet, så att mau ser, att man sin blindhet, utan trodde felet lig- 
mgenting är eller förmår af sig ga i solen eller ljuset. I sanning 
sjelf, utan att det hela beror på en svår ställning! Men ännu far- 
fhtds Imrmhei tighet. Ofli tär Gud ligare är det, ifall en sådan ger r.ig 
vidare sin vilja fram med en sådan, 
så mottager hon genom tron på 
Kristus, rening i blodet från alla 
synder, och en salig känsla fyller 
själen med tack och lof. Ju när­
mare och förtroligare hon sedan 
lefver med sitt lifs Gud, desto mer
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Kull af faror verlden är— 
Akta dig, min vän'—
Herrens eget ord »å lär.— _ 
Akta dig, min vän' —
()in du vill ditt eget väl,
Akta då dm dyra själ 
Och blif icke syndens träl!— 
Akta dig, min vän!

WlSNiroa Chefen för Canada- 
Pacitic jernvägens plats anskaff­
nings byrå, stadsfullmäktige Alex 
Calder har tillställdt redaktionen 
följande vänliga bref om arbets- 
utsigtemaFörklädd satan stundom går;— 

Akta ilig, min vän!—
Narrar många i sin vår;— 
Aktaöig, min vän!— 
ÅUlnngame likaså 
Oförsökta ej få gå 
Att Guds dyra ord försmå — 
Akta dig, min vän!

Är ej Herrens ord ditt allt,— 
Akta dig. min van!
Gör du ej hvad Gud Is-fallt,— 
Akta dig. min van!
Om du bär försmår min t»Vn.
Här Hift n i-te fini illa mn------
Ö, må d 11 j bli ditt rön!— 
Akta dig, uiin vän!

“Det är mig ett nöje forsakru e- 
der, att kommande år blifver det 
större beböf af arlietare, än det 
rit under något af de föregåend 
sex eller sju åren. Icke blott skall 
Canada Pacific jernvägen fullbor­
das till gränsen, utan ock andrå all­
männa arbeten utföras förutom, 
naturligtvis, de sed vanlige sommar 
arbetena, h vaiför jag är af den 
meningen, att mera arbetare kom­
ma att behöfvas än som finnas 
att tillgå Till slut tillåt mig näm* 

Ottawa. Budgeten för 1893— na, att jag tror Provinsen Manitc- 
94 har framlagts för Parlamentet ba under säsongen 1893 skall 
Den visar en summa af 842,919, tydligen visa den öfriga verl- 
1113. Bland utgiftsposterna mar -len, att den är den bästa plats för 
k as för immigration 8200,000, råd- en man, som arbetar för sitt uppe- 
hua i Regina 8200,009, allmänna bälle. 
byggnader i Calgary #25,000,
Monnted Police kaserner 825,000,

(va
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CANADA NYHETER.

GUDS BELÄTE.

ut för att vara andras ledare, va­
re sig på det politiska eller religi­
ösa området. Skulle någon kom* 
ma till tron på Herren Kristus, så 
får sådant nainn af methodisti.sk 
omvändelse, enär en sådan ledare 
tror, att till omvändelse fordras 
ens hela nådatid. »Han kan må-

Den sista länken i skapelsekcd 
jan var det första menniskoparet. 
Rena, fullkomliga och lika sin mä­
stare utgingode ur den allsmägtigc 
»kaparens liand och aattes såsom 
hnfvud för de öfiig$ »inliga varel­
serna. I sanning ett skönt konst- 
veik och ett härligt uppdrag. Gud 
viaste, hvad han gjorde Most-
berättar härom i sin första Isjka 1 
kapitel: "Vi vilja göra mtnniskan 
efter vårt beläte, till vår afbild, att 
låda öfver fiakame i bafvet och 
öfver foglarne Under himmelen och 
öfver fäuaden och öfver hela jor­
den och öfver alla kräldjur, som 
kräla på jorden." Och detta him­
melska beslut trädde omedelbart 
derpå i kraft, hvilket så poetiskt 
besjunges i 27 versen: "Gud ska­
pade menniskan efter sitt Mate 
Efter Guds beläte skapade han. 
Man och <|vinna skapade han,"

Med hvilket behag och tillfreds­
ställelse måtte icke hans ögon haf- 
va hvilat på denna skapelsen* kro­
na, ur hvilken hans egen vishet 
och magt. helighet och härlek ly­
ste fram i hvarje drag och avspegla­
de den sällhet, som tillföljd haraf 
fy Ide deras inre! Huru lange det 
ta lyckliga tillstånd har varat ve­
ta vi icke, men att det tog slut, det 
ha vi nogsamt fått lära kanna. På 
samma gång, som fallet i synd eg- 
de rum,drogs cn tjock, kall dimma 
kring menniskans förstånd: bon 
trodde, att hon k un ne gömma sig 
för en allvetande Gud. Och då de 
blefvo framkallade till bekännelse, 
voro de oheliga nog, att vilja skju­
ta skulden på andra. Icke under­
ligt, att en oeslig känsla dref 
dem att sticka sig undan honom, 
hvars bud de öfverträdt Guds

Spamnålsbörsen i Winnipeg har 
utgifvit rapport om elevatorema 
utmed de olika jemvägame och de­
ras storlek.
Vest Central jernvägen finnas ele- 
vatorer, som rymma 94,000 bushel»; 
Norden Pacific 601,500 bushels; 
Manitoha och Nord Vestern 651,- 
000 bushels och Canada Pacific 
jernvägen med 10,060,000 bushels. 
Af de sistnämde finnas utmed huf- 
vud banan ele» atorer

Indianerna i Manitoha och Nord-
vestern 8777,271, o. a. v.

Utmed Great Noi d
Antalet postkontor i Canada den 

I juli 1892 utgjorde 8,288. Af 
dessa i Manitoha och Nord Vest- 
tern 612. Under föregående åi et 
befordrade» genom postverket 103,- 
000,000 bref.

liknar hon honörn i allt sitt göran­
de och låtande. Ingenting är hel 
ler vigtigare för henne än att se 
efter, hvad Gud» vilja i ordet är, 
och derefter vill hon ställa sin 
Derigenom blir Gud i tillfälle att 
lysa och varma så, att hon i sin 
ordning låter sitt ljus lysa för 
medmenniskoriia, eller med andre 
ord i Guds bild lyser fram 
från en sådan ny skapelse. Det 
inre belätet har återupprättats och 
når sin fpllkomning, då man står 
inför honom, ansigte mot ansigte 
och får se honom som lian är (1 
.Joh. 3:2). Obegripliga kärlek! Pau­
lus säger: “Dem, hxilka han har 
förut känt, har han ock förut be­
stämt, att de skulle vara lika hans 
Sons bild, på det att han må vara 
den förstfödde bland mänga brö­
der" (Rom. 8:29).

Men äfven om den inre likheten 
genom lifslörening med Herren 
Jesus återvinnes, så är dock den

hända uppdela Ap. 2:37 i öfver 
ubh under afdelningar, men ser till 
följd af sin blindhet ej, att tre tu- 

hlefvo frälsta på 
Och skulle man vid något tillfälle 
bjuda någon komma att höra Guds 
ord eller att gifva Gud sitt lijerta, 
då är man icke bara partisk, utan 
villfarande, Och är det fråga om 
nykterhet, då låter det—jag hade 
så när sagt — lustigt. Kyrkan 
skall utföra arbetet, heter det.

gäng.sen samma Kostnaden för folkräkningen i 
Canada 1891 utgjorde 8269,939.

som rymma 
7,415,000 bushels, Deloraine ba­
nan 1,106,000, Ulenboro 631,000; 
Emerson 147,000; Souris 642,500, 
Stonewall 32,000 och andra g 
24,600 bushels.

Tullen & "twine" antages af Otta­
wa parlamentet blifva nedsatt. Ca- 
nadas farmare hafva länge be­
gärt en ändring härutinnan men 
hittills mött motstånd af de starke 
fahriksegarne i östra Canada.

renar

Manitoha Parlamentet började i 
måndags sina debatter. Ledamo­
ten för Lakeside, Mr. J. G. Rutkcr- 
ford och ledamoten för M innedoaa, 
R, 11. Myers, öppnade talenas rad, 
samt föreslogo att den sedvanliga 
tacksamhets skrifvelsen skulle till­
ställas guvernören till svar på hans 
trontal. Om nykterhetslagen ytt­
rade sig Premier Ministern följan­
de: "Han hade aldrig sagt att icke 
hans regering ville skrida till hand­
ling. Han endast för tillfället 
undanbad sig säga, hvad regerin­
gen ami.de göra. Om någon af 
oppositionens medlemmar ville fö­
reslå en 1 .plig prohibitiun akt,"vil­
le han understödja densamma."

Men den, som tror att en kyrka 
skall anfalla krogen, när dess le­
dande män ega aktier i tffaren och 
biskoparne försvara den satnma. 
den må vara bra blind.

Marin och Fiskeri Departemen­
tet vill sända en rikhaltig samling 
af fisk till verldsut» ällningen i 
Chicago. Bland samlingen ar in­
begripen en stör, som år fångad i 
Winnipeg sjön. Den väger 180 
pund och mvt-r fl fot t tum i

Ah nej !
De gamla bAubtckima äru nog 
fördåliga medel mot krogen, och 
man får nog slita ut de man har 
och beställa en ny, förbättrad upp­
laga och krogen står der ändå. 
Man må besinna, att der finnas fle

längd.

En.expedition med Herr Laffer- 
rerier som ledare, skall snart utgå 
från Ottawa till Mackenzie River 
distriktet

ra krogar in kyrlor, och då de 
sistuämda hållas på somliga plat­
ser öppna endast tvä timmar i vec 
kan, så stå krugarna öppna l»åde
»lag och natt._________

Nar man sl märker, att en del

yttre förlorad åtminstone under 
närvarande tidsålder. Ty fastän 
Gud icke under englar lade den 
tillkommande i\riden, utan satte 
menniskan tiH h» rre öfver sina
händersverk, aA se vi dock icke än- börjar tvifla pi den a k. kyrkans 
nu allt vara lagdt under hans föt- kraft, s» mås ,e itt annat l.jelpme- 
ter, tåsom vi läsa i Ebr. 2 kapitel, dsl upptinks». Då får man höra, 
Gud har dock icke i ngrat eller än- att äktenskapet leder till nyk- 
•lr*t sin urspru inliga plan. Det terhet. Men som äktenskapet är 
är vårt hopp, att orde.i" annu icke' öfver tusen år äldre än drycken- 
skola en gång falla bort, och vi nå skapen, ~å iror iag icke mycket på 
det höga mål, hvartill vi blifvit dylika fantasi dogmer. Äkten-

bel te förlorade* och skulle alltid skapade. Till dess har Jesus, Guds skåpet , r fran paradiset och stif-
förblifvit tA, om icks Gud skridit strålhild, fåu »I. magt i l.immelen tadt af God sjelf, och vi tro icke
till handling att söka verkställa och på jorden för att möjligen brio- att der fana något bränvin. Det

- ga det d.ihau nsed en Mimse oek tadt ae vi, att äktenskapet ve*

Montreal. Canada Pacilc jern- 
vägens netto behållning 1892 ut­
gjorde 88.623,950. Reserv frtfi- 
den utgör nu 86,922,331. Till talman, speaker, för Manito- 

ba parlamentet har återvalts förre 
Trettio representanter från kol talmannen, parlamentsledamoten 

firmor i Pennsylvania i.ro f. n. i för Stonewall, 8. J. Jackson. 
Montreal for att försöka hvar och 
en för sig att fÅ Grand Trunk jern-. 
vägenskontrakt för800,000tons kol1 Styrelsen for Manltohes Prohi- 
i värde uppgående till en kostnad bition Förening sammanträder i 
af } million dollars. Winnipeg i St. Andrew s kyrkan

den 23 och J4 u. stkommande febr.
ein älaklingsplae: Upphöja
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SKANDINAVISKE CANADIENSAKE8.

(•CAXDIXåTUR CåXåDUK.)
A Religion» Political wcekly journal, 
pnbltsbcd ie Winnipeg. Man.. Canada

•KAXD1NAY18KE CASAHIENSARR* 
PmwmrraticmepK» /

Btt *i - - f 1 50 — Sex mteader 
lr tirf Stumdtnariro |2 OO 

Btt hälft åc tffl do - SI OO
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SKANDINAVISKEium. Manager. 
WuiMpe*. Maa 

Canada

Bhaxvkl Ohlxm.
181 Rapart st. Best. WinnipegT Q Be* 442,
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STRÖDDA RESEMINNEN.

-------- * 4#*. ->
Vår resa från Ström socken

Angående kolonien i öfrigt kan 
jag ej gifva något annat 
diane ån att de få aettlarc jag be- J 
»okt, tycka* belåtna med aitt land,, 
och då iag aer deras hvete och bo- Har inom sina gränser rum för alla, — Manitoha gör stora framsteg 
skap, så förundrar detta mig icke ( -wn etsas af att
alls Och härmad säger jag'»Sä 1890 eero besådda 1.082 79* aeree. deraf hvete 736,058 aeres 

P. Wh

3VEA.3STI TOZBASKANDINAVISKE
om-

CANIDIENSåÄE* Cflllm SiBOCH KREATDR3 PRODDCERAME PBOWN,Jemtland, Sverige, företogs den 17 
november, 1892. under gynnsamt 

Vtgilvr. krmryt Freds* i Wiaala«g rinterväder. Endast korta upp
håll i de bekanta byaroe Mo, Fyr 
ås oeh österåsen gjordes för att sé 
fort möjligt nå målet för vår färd 
Nye Stockholm i Canada. Den 21 --------

t SC ANDIS A VI AN CANADIAX).

K /

1,349,781 ’ " 961,664 ‘

Tillökning. .266,987 aeree Tillökning 170,606 aeres 
Deasa siffror taln mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

»om gfirts. Ingen humbug utan eolidt framåtskridande. Hästar, horn- 
Isjskap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriern* och blandmlt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

• Praciumerationsafgiften,
bär erläggas I fhekott. är i Caaads nov. gingo' vi med svensk-norsks 

och Fårtnu Staterna;
Ett Ar (poetporto mberikaadt) SI..SO 
Hälft år do.
Tre Månader

j J
HOMKSTKAD LAO.

tåget genom fjällmarken och njöto ^ med >maa DUmmer beteck 
i förbifarten af den storslagna na , .lwle jekfouer af Kegeringsland i 
turen kring det ståtliga An skutan Manitoha eller Nordvest Territori-

Vid framkomsten till Trondhjem ern» (undantagandes 8 oeh 26), wm
köpte vi biljetter med Dominion 'c*te 'w**n bhfvit upptagna eller
.. ; .... oj i bestämda till bränsle lotter åt ny-
Imientill Winnipeg Canmls, och byggame ,„*r for södra andamål,
<in8v' e*ter *** * t*A8Är besett * kunna upptaga» af en hvar person 
Trondhjems märkvärdigheter, om- eller hufvud for familj äfvensA af o 

Korrespondenser och meddelan- bord på ångaren Walo. Båten lad« manlig person, fvld 18 år
den, som äro af allmänt in tresar, till vid de norske städerna Kristi “v*r “j? en f4r, «n qvart sektion
emottagaa med tacksamhet. lnaund Bergen, Ålesund och Sta t!innl3 '

van ger, innan den satte kurs pé 
Hull, England. Fem dagar tog re- 
»an fiån Trondhjem till Hull, och 
voro vi temligen skonade för den 
svåra sjöejukan, oaktadt vågorna 
ibland spolade öfver däck och tvin­
gade n.ånga gömda »sker upp i 
dagen.

I Hull b', ef vo vi af bolagets a- 
gent mottagna på ett berömvärd! 
ditt och ledsagade till det tåg, som 
skulle föra oss öfver England till 
Liverpool. Och nu har det af, kan 
Ni tio! Tåget gick med en hastig 
het, som koin mig att fruktadet vi 
kunde blifva slungade upp till må­
nen. Dock—tack vare det tunga 
lufttrycket — efter omkring fem 
timmars ftygt kommo vi lyckligt 
till Liverpool kl. 9 på natten. Med 
smål »men i famnen oek reseffekter

do , 90.75
do. \ 90.40

S'mU
FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från #3 till 810 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda lietalningsvilkor.
Nu ä* Barr a tiden att skaffa sio ett hen i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde.’ Ni 

finner ail öfver i Mnnituba
Jcmvägar, afsättnings»»rter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvamligheter som i gamla landet
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m. 
«>m vandas fritt, tillskrif

TUI SkandlnaviaAa länderna koetar tid­
ningen, poetporto inberäknndt,

93.00 
9100

Ett te 
Hntft år

INSKKIFNINOENAgenter för Skandinaviske Ca- 
nadicnaarcn önskas Ofverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas.

san göras personligen på närmaste 
landkontor, till hvilket landet som 
man önskar upptaga, kr beläget, el 
ler, om nybyggaren aå förediager 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa ellei 
Regeringens Land Commissionär i 
Winnipeg befullmägtiga någon per 
<on, att i hans namn förrätta in 
sk ritningen. Dervid erlägges ei 
sfgift a? 10 dollars (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvits, så erläg­
ges ytterligars en afgift af 10 dol­
lars för inspektions och kanoelle- 
vingsafgifter.

THOS. <3-H,EBIsr-WA.ir,
Minister for Åkerbruks Ik-partementet,

WlNNIPEO, Ma.VITOBA. CANADA.

Penningar och bref böra sän­
das till

EMANUEL OhLBN, Manager.
Saa.HDMATISKB CJJUDUNJltKk

P. O. Boi 943. 
Winnipeg, Mnnitobe,

lutaii- neritansta Mel-Aktitolipti CaiaMa Liaie.
TILL BILJETTKÖPARE.

från Europa till Amerika äro i allmäti-IUETTKÖPaRE för
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De l»e- 
liöfva ilerför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt alt välja en 
route, livar der förekommer minda antalet oinskiftningar och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nyaCanadiska liuie 
erbjuder deasa fördelar i en hittills oöfverträtiad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fast’andet och 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse ined tilihjelp af skan linaviska ånga­
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhål les ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestem än me»l någon annan route.

De vid landstigniagen i Förenta Staternas hamnar för emigran­
terna förhandenvarande och ständigt väx vtdo besvärligheter äro okän • 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio- 
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de mod första snälltåg ht.forlräde till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GEN0MGÅNGSB1LJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Oanada. Manitol», Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 n.i-.
Malmö .Oscarsgatan 7-9.Mart.Anderson prejfoffi|n 
Göteborg...Sillgatan 4r0, Mart. Anderson!

fc.Z=Z.CÄSl!!f
Christianeeand ................ ...J.G. Srendscn « •.
Stavanger.....................Ingvald M. Bowit*
Aalborg......................... N C Christeneen
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinaens Riberi 
för all* öfrig* upplysningar hnvän le man sig till

) resa

EMANUEL ÖHLÉN, Hiwunen 
181 Ropcrt at. Bast, Wmaipcg

Tid efter annan hafva i tidnin- 
garne i gamla landet synts notiser 
om att emigrationen till Amerika 
vore förbjuden. Detta må vara 
fallet till Förenta Staterna, men ej 
till Canada. Emigrationen till Ca- 
nada är öppen och icke något aom 
helst hinder är lagdt i vägen, utan 
tvärtom uppbjuder Canadiska re­
geringen hela sin förmåga att fo­
stra och uppmuntra emigrationen 
härtill.

Sktldioheterna

kunna, enligt nu gällande home 
»teadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig 
inskrifningen upplysa, und 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning
nybygg*

må vara "frånvarande längre än 2 
månader något år, vid förlust al 
un rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och ! 
månaders tid hvareouihelst inom 2 
mil från Homesteads qvart sektio 
nen oeh sedermera tre månadei 
strax före ansökan om faatebref 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Un-ler detta v ilkor måste 10 aere.- 
plöjas första året efter inskrifnin 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andra 
året oeh 25 det tredje.

systemet gifver ny- 
uyggaren rätt, att under de två för­
sta åren bo hvar som helst (han 
■oåste likvisst fullfölja sin insltrif 
ning genom att begynna odling af 
landet inom sex månader från in 
tkrifningadatum) men piöje först* 
året 5 acrivi, beså dessa det följande 
och Hå ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
»krifnings-datum begynna pernia 
nent bosättning å "houieateadet" 
samt bebo och odla sitt land undei 
minst 6 månader hvarje af de föl­
jande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst homt™ 
steadsi

Sex månaders notis måste skrift- 
I ligen insändas till Regeringen* 

\ årt mottagande i W innipeg af Land Commissionär, om uybygga- 
regeringens agent. Herr Wendelbo, rena önskan att ingifva ansök ai, 
var rigtigt humant. Han gjorde on* fMte bref. När ansökan om 
mycket mera för oss än vi vågade in,eJnn“' betala» en afgift
hoppas, hvarför vi härnied vilja sä­
ga honom ett hjertligt tack. Äf- erhålla nyankomna emigranter vid 
ven fingo vi der träffa vår lands- hvarje Do ninion Landa Kontoi

i Manitoha eller Nordvest Territo­
rierna angående de land, aom än 
öppna för nybyggen, och lemna der 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd oeh anvisning 4 passande land

att vi.l
er hvil

i händerna hade vi nu att fölia en 
brådskande agent, som jemt trip- 
pade och skrek sitt gå on, gå on! 
Under denna tre mils långa slaf- 
marach föll en min gosse oeh slog 
sig illa mot gatan. Detta hindra­
de naturligtvis icke strapatsen 
och drypande af svett, hunno vi 
ändtligen det så kallade emigrant 
hotellet, djr vi hade det sorgliga 
nöjet att stanna tio (säger 10) 
dygn. Vi hunno derunder besöka 
svenska kyrkan, museum, skeppa- 
hvarfvet och flera andra ställen- 
Äfven fick jag ha äran se Englands 
störste statsman, Gladstone, stry­
ka förbi med sin uppvaktning.

Det sämsta vi sågo var barfota 
oeh trasiga mödrar och barn i den 
tre tum djupa anön.

Under resan öfver Atlanten

ren ick»mder hvilken tid

"iFria Ord.
. (Denna aftlelning står öppen. i mån ef 
■trymme och halt. for bref; som kunna 
iniresera en större allmänhet. Insändare 
måate dock orilkorligen ddgifra 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga "märke” att sätta noder med­
delandet. i

red.

Ole Sörereen Se Co. #
....... ,....0. Berentsen
....................Chr. Birk
..........Chr. From jr.
............ ....C. Hansen
.... Niels Mouritzen
.. Herman Hennings 
..............I. Kandehn

Nya Stockholm, Fel»., 1893. 

Redaktiogen af Skandinaviske 
('anadiensaren!

3. Fem års

"'Tala är silfer, men tiga är guld" 
siger ordspråket, och detta tror jag 
N.-Stockholuis befolkning vill till- 
lämpa på sig, i ordets egentliga be­
märkelse. Det synes som ora vi 
föresatt oas att tiga ihjäl kolonien. 
Men hvarför skulle vi göraså? Kun­
na icke vi.aom de andraskandinavis- 
ka kolonierna,lysa med vår tillvaro 
i vår tidnings spalter? Detta är sé 
mycket mera af behofvet påkailudt 
som N. St. ej har någon special a 
gent i Winnipeg, utan vi blifva 
bortglömdi, när emigrantström­
marna brusa fram. Viaaerlig får 
man se en och annan agent äfvea 
här, men ha' de värit ute och visat

HAMBURO-AMERICAN PACKET CO..
14 Place (VArmra Scjaure, Montreal, Canada.

skedde ingenting anmärknings- 
värdt. Dock var det kärkommet 
att få se Amerikas strand, fastän 
den icke syntes märkvärdigare, än 
någon annan på denna planeten! 
Emellertid framkommo vi lyckligt 
till Halifax, livarifrån tåget förde 
oas långsamt men säkert till Win­
nipeg, hvarunder den stora vär­
men inne och kölden ute bered­
de oss en elakartad snufva.

ROBERT KERF.,
General Passagerar Agent, WlNNIPEO.

STOR PRISNEDSATTNING. uiraA.,

Sjfnu rf:Ä£!ieJellläriia ock tamla man,
än förut Allt land vester oui 3dj» ... , .... , , .
meridianen säljas för $3.00 pr aere. <om Ild* *f fö,Jd«™» »f »ngdoms-

förvillelse eller hemliga sjukdomar, 
sunna blifva fullkomligt botade och 
återställda till full helsa och man- 
lom vid afliilne

iktör.
BILLIGT LAND, HVAREST

JORDBRUK BETALAR SIO.

CANADA PACIFIC -:- JERNVÄGED
har utmärkt land till salu i de bäst* ..erömHa bi-handling<systein (i hem- 
rak ter af Canadas Nordvest Pri 1Det), erkändt som det bästa i den 

serna aro låga och betalmngstidei ,nedicinska verlden i öfver 40 års 
10 år; det vill såga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re 1 Etablerad t 1851.
sten fördelas på nio år med 6 pro Kroniska, nervösa och köns sjuk­
cents ränta — SäRSKiLDA VILKOH |omar> Kh alla giftiga blod
LEMNAS JORDBRUKARE, hvangenom ajukdo,nkr botas med aldrig felande 
de kunna göra ama afbetalnmgar reRU|ut Kom i håg, att dessa sjuk- 
efter hvarje års skörd. Ora m ej ,omar OID ,j bota.le i rätt tid, gå i 
ar l stånd att köpa land GoR åTMlN trf till koimnamlegenerationer. Den 
stone DETTA: berömda afhandlingen öfver dessa

Skrif efter våra nya pamfletter »pikdomar (41 upplagan) sändea 
oeh böcker, hvilka skula visa Eder fritt med f rågli sta Kurgaran teras 
huru man försäkrar sig om ett Skrif på Svenska språket till 
HOMESTEAD af 160 aeree (129 CLARK MEDICAL IRSTITUTF. 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 2710 Olive st 
framsteg idoga jordbrukare gjort i ’
detta land. Skrif till

E. A. HamUton, Land Commis. j 
Skandinaviske bref besvaras på samma

Doktor Clark«’»

vakant land för någon främman­
de? Näppeligen, oaktadt bär fin­
nes land, som kan täfln med hvil­
ken annan plats som helst. Att C. 
P. R. icke vill ifra för settlandet af 
ett distrikt, der man i en snar fram­
tid . antar ett annat kompanis be­
na, kan man rimligtvis icke begä­
ra. Således borde det ligga i h vars 
och ens eget intresse här, att göra 
h vad man kan för att få vår kolo­
ni känd för ankommande lands­
män, hellre än, som man stundom 
får höra: “vi äro många nog, ty 
ju flere desto svårare att finna hö 
nog.“ Men detta är oriktigt, ty ju 
flere man, desto bättre lycka; och 
förmånga blifva vi icke, så länge 
sådana oöfverekåldiga landsträc­
kor ffnnas att tillgå

H vem aom glömmer oa», men ic­
ke har Bore gjort det Han regerar 
med ovanlig köld, följden blir i bä­
sta fall iförtid hvitt skägg och nytt 
skinn på vår mest framstående 
kroppsdel.

UXDERRäTTKLSER

man Emanuel Öhlén med fru, hvil­
ka visade oss all möjlig välvilja. 
Dagen derpå fortsattes resan till 
Whitewood. närmaste stationen till 
Nya Stockholm, i sällskap med vår 
nu blifvande granne, C. O. H. 1 
Whitewood möttes vi af min gam­
le vän och kamrat, N. Johanson, 
hvilken ställde om, att vi fingo 
skjuta till Nya Stockholm och 
kommo vi till hans hem.Ohlen P.O., 
der vimotiogoe på det vänligaste och 
stannade q var öfver julaftonen. 
Vi sågo, att vi hade kommit till 
vänner. Nästa dag, juldagen, kom 
min svåger, E. Zakriaon och hem- 
tade oas alla till aitt hem, hvarest 
vi nu varit i öfver tre veckor och 
få lof att stanna till* våren. Gnd 
har välsignat deras visthus, och jag 
är glad, att jag kommit till mina 
vänner.

ett andra HOMCmtAD 
kan erhållas af hvar och en,hvilken 
antingen utbekommit faatebref på 
sitt första homeetead eller af Re 
geringens Land Commissionär fåt- 
rekommendation till faatebref, pf. 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land Commissionär, Winni­
peg, Manitoha, eller hoe en h var af 
Regeringen» Land Agenter i Mani 
tobeoch Nord West Territorierna.

A. M. Buruess,
Via» Inrike» Minister.

>

-v

St. Louis.an-

M. P. Peterson
WlNNIPEO.96 Dagmar Street

All slags VED till salu. Äfvenså
C- H Robinson kol, is och vatten.

telefon no. 798.

).

rekommenderar sig hoe den Skan­
dinaviska allmänheten roed ett 
första klassens

Till Sverige, Norge, Danmark 
oeh Finland kostar tidningen för 

22 och 24 Jemima st. — WlNNIPEO. år endast 8200, postporto inbe-
HYRKUSKVERK TI

Parrim.
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af honom yrkat utå 2*.000 kr. i härtill nu beviljet*. 40 nya kon- 
skadeersaauning for en bekom-1 staplar skola anställas. Vid den
men örfil.

SYIKI3E-
ieridna polisen tjenstgöra 1 polis- 

■ hetjent. 2 öfverkonstaplsr och 10Stockholm. Medborgerlig ut- „
Förre »taUministero GärrsDA. En sup wm medför-konstaplar.märkelse.

\mi» de Geer å Hsnsekog. de nu- de doden. Annandsg jul blef Bos- j ------------
varande kommunallagantt-i «ip|>- ^1 Nil« Fenwoo, i Gafunda, Ven-; Ilätt vänligt mellan två “findtli* 
bofaiuao, t».ef vid senaste kommu* Jens soekeu, Dtlantt, på ett W>ok g* nationer.** K- mrt i Sverige har 
naUtämma i Qriinge vald — till ho» «n svåger bju len på en sup. utar, ringaste tvekan bifallit en 
vice ordförande i kommunalnämn* S> ågern, som vid tillfället var nå- anMikan »T arm^koiumandot i -Nor­
den iwuut till revisor af 18W år» got rusig. tog emellertid af misaUg

fram en buU-lj, fylld med *alt*yra 
i stället for branvin. Ba^ge togo 
tig en sup ined den påföljd, att N.
Person under natten afled under

DOMIlTIOISr JLF CA3STADA.

FRITT LÅND FÖR MILLIONER.
ge. att en norsk ingeniorkapten 
skulle få under svensk information 
taga noggrann kännedom om den 
svenska krigshyggematerielen. Sa 
ken synes för vanligt sundt men- 
niskoforstånd vara helt enkel och 
»jelflallen emellan två i försvars- 
förbud och till en monarki förena­
de folk, men hvad i all verl ien sä­
ga väl herr Björnson och de andra 
vettlösa noraka venatern, som i 
Sverige “se sin ende yttre fiend“, 
härom? Från deras synpunkt måt­
te medgifvandet förf»IIit bra be- 
»kedligt eller — enfaldigt

räkenskaper. 200,000,000 ACRBS
ÅKERBRUKS* OCH HO LAND,År det rätt. Sverige hade vid 

1890 in ingång 4.744400 ino« 
byggare. Af desis eg'le enda-t 
188,006 JVvlitiik rösträtt. Det gör 
6 politiskt röstl■erättigsdr på ICO 
innebyggare. Af Sverig'1 myndi- 
gs män hafva endast 29 på hund 
radet, d. v. a icke e is h>ar fjerde 
inen politisk rosträtt. Sex procent 
«f Sveriges innevånare IJesiaiiima 
genoin valen till andra kammaren 
of ver de återstående 04 procentens 
iiden, stiftande lagar for deu», l>e- 
stäluiiia deras skatter. Bland d« 
myndige mannen få fyra tim a si;, 
i livad den femte be-ilutar rörandi 
deras sainhälUpligter.

ÅT NYBYGGARE 1 MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST. 
Djup mylla, val vattnadt, skogbevixt, det rikaste i verlden, nä­
ra intill jern väg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till 
30 bushels pr aere. De största fruktbara bältena Bro: Red 
River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. Stora 
sträckor land — de största i verlden — ännu oupptagna. Mine­
ralfält : guld, silfver, jern, koppar, salt, petroleum etc. 
oändliga kollager, outtömligt förräd af bränsle.

Jern väg frän Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvlgen, i 
f rening med Grand Trunk och Intcrcolonial b i norna, genomlö­
pa de fruktbara
sköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen.

NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet 
genom Britiskt Territori och kortaste väg genom Canada till 
China, Japan, Australien och Östern

Den Canadiska regeringen gifver ISO ACRES FR1T"" 
LAND till h varje man af 18 års »Ulcr och till hvarje q vinna,som 
har familj att f rsirja. Klimatet kr det helsosammaste i verlden."

Vidare oeh fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gif- 
ves på begäran fritt af DEFARTEMENT AF INTERIÖR, Orra-
wa, Canada. ----- Eller af High Commissioner fir Canada, 9
Victoria Chambers, London, S. W. England, och hvarje C anadis k 
Immigrations Agent.

hemska p'égor. berättar T f Kalu 
län oeh stad.

Halmstad. 3.000 par strumpor. 
Ett af fabrikör S. M. Fridmaa för 
Halmstads trikolfabrika räkning 
inlemnudt anbud å leverans till 
Lifgardet till häst af 3,- 
000 par strumpor har blifvit af ar- 
méforvaltningen antaget.

etc.,

slätterna mellan de båda hafven och de natur-

Dffl MARK.HaMBE. En dyrbar herre. Riks­
bankens kostnader med anledning 
if den förut i pressen omtalade, af 
Albert Sjödin i Hamre företagna 
förfalskningen af riksbankens 1000 
kronesedisr hafvs uppgått till 25,- 
963 kr. 4 öre.

En ny militärlag har utarbetats 
af danska krigsdepartementet, som 
härmed liar velat råda bot för bri­
sterna i 1880 och 1889 års lagar. 
Det nya förslaget åsyftar en ök­
ning af artilleriet och ingeniörskå- 

samt af kadrerna för landt-

Tull, bränvin och jernvägai jein- 
te hvitbetasockertillverkiiingafgif- 
ten gåfvo statsverket under sistlid- 
ne november månad en inkomst af 
6,241,315 kr., mot 5,908,275 kr. un­
der motsvarande måna-i föregåen­
de år. ökningen kommer hufvud- 
sakligen på jernvägstratikmedlen.

ren 
värnet.

Kostnaderna. för förslagets ge­
nomförande beräknas till 600,000 
kr. årligen och 196,000 kr. en gång 
för alla.

Jemtland. Från höga norden 
I Sikas hade inan nyårsdagen icke 
mindre än 58 grader kallt, och i 
Ström höll sig kölden under nyårs­
helgen vid 45 grader.

BILLIG LIFFÖRSAKRING!!!
Mycket billigare än något*annat bolag. Tio års fördelnings system

Ithxtiml $te»erm? Smtb $ife
i NEW YORK.

Nära 4.000 meillenimar eger nu 
Sveriges allmänna folkskollärare- 
förening. En drängs konkurs. Staten i 

drängen John Sahlinus i Matnäset, 
Missjö socken, konkurs upptager, 
skrifver Jemtl. A., förutom osäkra 
fordringar 50 kr„ 5 kr. 25 öre i 
tillgångar ssint i skulder—9,176 
kr. 3 öre.

FINLAND. o-
Tillgångar 6fver $6,000,000. Reserv fonden Öfver $3,000,000. De-

Un-ler år 1891 utfärdades
Ett 400 årsminne. Dvn fi ja­

nuari hafva 400 år förflutit, 
sidan Olaus Fetri, svenska 
kyrkans förnämste 
tor, föddes i Örebro d 6 jan. 
1493. erinrar Sv. Ltg. Olaus Fetri 
har akrifvit Sveriges äldsta psalm­
bok och vår första rent protestan­
tiska katekes samt öfversntt nyn 
testamentet till vårt språk. Ge­
nom sin - Svi nska krönika" inta 
ger han äfven en mycket betydan- 
de plats som historeskrifvare.-

ponerade hos regeringen öfver $500.000. 
lörsäkringar fiir mera än femtio millioner Dollars och under samma 
år utbe taltes for dödsfall $2.289,000. Årspremien för $1000.00 ställer 
iig följande. • —

Ålder 25 år................... $13.80
$14.22
$14.94

Hvårföre lietala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den 
så billigt i Mutual Rcserve?

Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
förfallna policer o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket 
beräknas förminska densamma till omkring J och utdelning gifvea 
hvaije år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska 
I län vänd Eder till.
A. R McNicoll, General Direktor för Nord Vestern Canada, eller till 
Emanvel ÖuLéN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 

Vestra Territoriet och British Columbia
Kontor : 181 Rupert str. Winnipeg. — Agenter antagaa.

Emigranternas penningeförsän- 
delser. Under förlid et år ha från 
Amerika till Bötom konnnun an 
kommit 125 rekommenderade för­
sändelser, innehållande 33 259 m:k. 
Dessutom ha dit anländt från Ame­
rika omkring 60 st. inregistrerade 
bref, hvilka i medeltal torde ha in­
nehållit 25 mk, hvadan hvla ö<uin­
man kan anses uppgå till 34,759 
mark.

refoi tna-

Ålder 40 år $16.20
$17.94
$21516

” 45 "” 30 "
” 50 ”” 35 ”Innebränd i kolningsknja å den 

s. k. Lång bodskogen i Fora blef 
natten mellan juldagen och annan­
dag jul en kolaie vid hamn Otto 
Pettersson. Han hade jemte åt­
skilliga andra kolare på qvällen va­
rit tillsammans i en ett stycke der- 
ifrån belägen koja. der de förtärt 
något bränvin. Vid 12-tiden på 
natten hade Pettersson efter ett 
krampanfall «ti ägans t sig för att 
tillse sin kolmila. En stund der­
efter blef sällskapet upproärksam- 
gjordt på ett eldsken från Petters­
sons kolningskoja. Man skyndade 
till stället och lyckades genom att 
söndertaga väggen få fram Petters­
sons lik, i det närmsste förkolnad t. 
Man antager, att olyckan förorsa­
kats d eri genom, att den omkomne, 
hvilken var käud som en ordentlig 
arbetare, fått ett nytt krampanfall 
och dervid råkat nedrifva eld från 
spiseln, som antändt i kojan befint­
ligt hö.

Nödhjelpsåtgärder i Vilorgs län. 
Länets guvernör generalmajor, A. 
Grijienlierg, reste häromdagen till 
Salrnis härad för att på ort och 
ställe undersöka resultatet af de 
nödhjelpsåtgärder, hvilka redan 
vidtagits i dessa länets svårast af 
hungersnöden hemsökta utmarker 
inom Viborgs län.

Dalakö. Regn under 3 graders 
köld egde rum den 4 januari, tele­
fonerades från Dalaro.

Elfsborg. Fem kronor och en 
konjak för ett lif. Nyårsdagen in 
träffade i Bergjunis socken ett upp­
skakande brott,i det stt heminans- 
egare Edvard Eriksson i Bergjum 
Sörgården blef i sitt hera, genom 
våldsamt inbrott af en oförsynt ar­
tillerist Edvard Johansson, öfver- 
fallen och så illa misshandlad, att 
han föll i sanslöst tillstånd, hvilket 
varade till natten mellan den 3 och 
4 d-s, <lå döden fiiljde utan att den 
öfverfallne innan dess återfick sin 
sans. Véldsverksren hade gifvit 
den mördade döilsslaget vid ena tin­
ningen. hvaraf inre förblödning i 
hjernan uppstod. Mördaren hade 
före brottet» begåtnde uppgifvit, 
att han var lofvad 5 kr. och en 
liter konjak, om han slog Edvard 
Eriksson. Mördaren, som är en i 
orten mycket illa känd person, är, 
då detta skrifves, ännu ej gripen, 
men k ronol ansmannen med biträde 
är ute och söker honom.

ginten#J. H- Dawson,
S70 »»IN STEERT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer 
serveras.

♦
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tona 
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herri man, 3,300 tons.
Lake .Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Limens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, h varifrån passagerarne befödras med de olika jern v äg .ir ne til 1 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westrs Territoriet och till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemna-s fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare och leiunas läkarehjelp såväl som me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jernvägens Statiou och deras saker öfverflyt- 
tas utan afgift

Sofvagnar med all möjlig beqväinlighet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskuffas med samma tåg passagerarne 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får med hafva 300 engelska skålpund 
bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angif nämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Oenomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesuml. P. Th. Hiis, Arendal. Andreas Nilsen, 

rgen. E. Wilhjelm, Cbristiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. 
F. C. UUitz, Christiandsand. Jouchim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö­
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. L
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowita, Trondhjem. .

R. W. ROBERTS,
DIREKTÖR.

Canada Ångbåts CompnnieL 21 Walor 
Urw^oL EugtwaL

1 Sdeotifle American 
Afleecy hr -a

Nässjö. Han skall visas för 
penningar. Den för sin ansenliga 
längd af 7 fot och 1 i tum nanm 
kunnige extra stationskarlen K. 
Damberg i Nässjö har ä d:s kontra- 
herat med impressarion Mårtensson 
från Halmstad om att åtfölja ho­
nom till verldsutstallningen i Chi- 
sago för att der låta sig förvisas.
' Hr Damberg har betingat sig 
150 kr. pr månad, fritt vivre och 
fria resor fram och åter.

- CAVIATS, 
TRAM MARKS, 

OKSICN PATENTS,
OOFVBIOHTe, eto.

yScwi?*‘i!oiBl fioAawAT^'Saw'T'oaa.1
Oldrst b-irwui for eeeeztne peuete to Amerleo. 
Ercry patent taken ont by ni le bmn*ht befor* 
Ute pubtie by anotioe given trea ot ebarge tn tbe

gritntifit American

KtlåSlbu, sei moaawTä* T«0 &tn

k RIPANSASöderhamn. En förmögen bond- j 
dräng. En bonddräng anlände i 
måndags till Söderhamn för att i 
en af bankerna qvittera sin de- 
positiunsränta och sätta om sina: 
depositioner, som uppgå till 11,- 
000 kr.

rTABULESGöteborg. 30.234 personer haf- 
va under år 1892 utvandrat öfver 
Göteborg.

350,000 nyårsförsäodelser hafva 
i år expedierats på Göteborgs poet­
kontor.

HtCULATE THE 
8T0HACH, UVEB AMD B0WELS 

ANO PURIFY THE BUXJD.
B1FARS T ABl'!

Mae keeva Tmr I iMåMkaCeMl*

Be

ny »sm le vy. $>i l»s IreaU, a>* all 4U- 
eråm mf «ke Hesink. User mmå tsmk

N0K3E."’25,000 kr. för en örfil. Hand­
landen E. Strömblad i Göteborg 
har till rådhusrätten instämt groas- 
handlanden Julius Linetröm och

OÄS 2SSS 5

“bT“L " ” ”cHtMICAL

H. E MURRAY,
GENERAL MANAGER. 

Moatreal, Canada.Poliskåren i Kristiania kommer 
att bety ligt förökas, sedan medel
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k*. Beställningar ingå frin Ungt

ALUAKSA NYHETER ‘fl%7 ri"re "’T ;ir:.ke och sigverksegarne «U ufts i Hvetc per bnth.
rigtig "knipe' for ett kanna till-, Hafre .lo .........

Scandinavia. Herr Atlolf Lund- i fredwtälU alla. ' Kom do
grennkrifveratihaunu åter ärfrisk ----------------- - Mjöl, pntents. 100 lbs. 2 15— t *'
rel, kryeftereolängrasjukdoro. Äf WlMHWOi Herr J. L Luter dä" i0fr^ Llåi
v«n i han* familj ar, glädjande att 354 McWUliaiu Street Winnipeg. do eaperfine 080- 0.95
omnämna hälsotillståndet bättre. jemnar undervisning i Engelska Smor, rullar, per Ib. 0.19— 0.20

; «pråket. Många af landsmannen -'*r P**^**^» “ • ^ 15 ®
Vid folkräkningen i januar det- hafv.i redan betjenat sig af honom du*,J‘n ‘ V — ~

t* år uppgick innevånare antalet j «ch gom goda framsteg Åfvenså Kålhufv£d, per duaei» 0.40-0.75 
til] .363 personen med män. qvinnor utfor Herr Lister ritningar och Blomkål, p^r dussin. . J0.35— 0.50 
och barn. Alla desaa tillhora den monster for mattor, tacken, dukar Hafremjol per säck. . 3.00— 2.35 
fasta eller bosatta befolkningen, d. o. n. v. såväl aom fönster skyltar ^u, löet, per ton 440—
v. »- de, *ora hafv, land. Flere Billigaste priser 1’nder- ^ P1*^ P*r ^ Jj7®“ b“
personer uppehålla sig inom kolo- visning lemnas <**■ i Stenograti Huiw'p^pum!......... O u2^0 03i
ni-n såsoin vid sågverken och af- nmt tyska språket. i Kårskinu.................. 0.75— 1.00
ven på andra pUtser, men sådana --------- Kol, per ton.................. *.75—10.50
äro ieke mediäknadé.— Under det Skandinaviska nykterhetsfore Ved, tamrae, per eord *.50— 5.00 
gångna året hafv. 3 par blifvit uinge„ i Winnipeg har nu fått fast ^ »frk. pw«-rd. . 5.-50- 6.00
J'?,'1-*' J*nl fÖ,M* Wh 3 dikto" fotft"te Många medlemmar l.af- j ^ ^p^l ^r' enrd 3.00- —

fall inträffat. _ \a redan i föreningen ingått och Fiak, h/it, per Ib. .. 005J—007
Två af våra sägverksegare-bruks- sin egen lokal har den fått i den a. 

patroueuer haf va under januari må- k. Social Hall, hörnet af Alexander 
ad beaokt hufvudstaden förmodli­
gen i akt ocli mening att göra “bua- 
sinees". Den ene af dem. nanili- 

- ' gen Mr. F. L. Enginan, ha<ie dock
på aamma gång en vida vigtigare 
ort betydelsesfullare förrättning 
att utföra under sin vistelse der, 
den nämligen, att han samtidigt 
knöt hymen» Istnd med en ungmö 
härifrån kolonien. Om knuten 
blef »a k ra re och bättre derföre att 
de läto knyta den i Winnipeg är 
någonting, som vi icke känna till, 
meu.-vi.tro dock, att <len kunde bli 
lika liårdt åtdragen bär.

Apropos giftas, så har äfven ett 
annat bröllop gått -af stapeln för 
icke så länge sedan — äfven detta 
på afståml. Den lycklige ungher­
ren var då Mr. Chr. Wendelho som 
ingick äktenskap med en landsiuim- 
inna. — Vi hafva inom kolonien 
många Hero ungkarlar, som I4de 
äro gamla nog ocli som också efter 
vårt tycke skulle hafva hvar sin 
foljeslageraka genom lifvet, aom vi 
skulle önska togo exempel af de 
förutnämde ocli innan kort skatta­
de sig sådana, ty det går nog det 
se vi. Vi åsyfta dock i främsta 
rummet Herrar John Aaserlimlh 
och A. Edvardson, hvika icke alle­
nast äro hemmansegare nu, men de 
hafva också inrättat utmärkt tref- 
ligä hem, och vi kunna ieke se nå­
got hinder, h varför de icke när som 
helst skulle kunna taga ett sådant 
■steg. Vi skulle i uiellertid gerna 
vilja uppmana dem att icke gå 
sådana smygvägar, som de förut 
närnde kontrahenterna gjorde, så 
att de komma och riktigt stjäla sig 
på oas med sina fi uar; ty cn sådan 
utfar fortjenar att ske lika-öppet 
ooh hederligt, som hvilken annsn 
handling aom helst.

Vintern har i år hittills varit 
tern i igen sträng och ihållande och 
med ganska mycken snö, delvis än­
da till 2 fot djup. Då den liörjade 
så tidigt som redan I novcniW, så 
är dr

J. C. Giriei apothekare.! a. hallonqvist
718 ilain Street, midt en.otCana.la ilut nu lnk"u"“lt elt *lörre P***

Sill, Fisk och Ansjovis från Nor-

WtXStPEO TOBGPBISSB :

JO 53—90.65 
0.20— 0.22 
019— 0 23

Pacific Jemvägastation.
■*- Orders Mm landsort™ eiptdävaa | ge —Skandinaver å landsorten, er- 

; skyndsamt. hålla pris uppgifter på Is-garan 
Diverse matvaror samt ti LAS och

Da. R. M. SIMPSOX
— Lbkabk —

*56 Main Street - - - - Winnipeg

m»- Kontorstid 10—11 f. m 3—4 och 
7—8 e. m. Tclephontorbindelse.

PoBsu.N till lagsta priser. „ 
&r 688—Main Street—*88

Prenumerera på Skhndinaviske 
Canadiensaren.

500 IDoi^insrioisr Liistieints
KONGLIQE POSTÅNGARE

VIA LIVERPOOL THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
O

Den finas ta och billigs ta vägen från Europa till

CÄNÅDA, MANITOBAoch BRITISH COLUMBIA
do laxöring, per lb 0.10—0.12$ 
do. lax, per lb 
do. ostron, per ipiart 0.50— 0 75 

Kalkon, per lb. 
tiåa, per lb....
Änder, per lb.._
Höns, per lb..

------o
0.15— 0.20

opb Main gatorna. Föreningens 
tidningshim hålles oppet hvarje 
möteyafton mellan klockan 7-8 e. 
m. Ett par dass intidningar, af ö- 
lika färg hafva till den blifvit öf- 
verlåtna. Den 1 februari hade 
föreningen sitt första allmänna 
möte, hvilket var vät besökt. 
Ny k te-rhetaföredrag utfördes af 
Pa»p irerna J. E Johnson och P. K. Mo- 
ntröni samt musik ocli sång af Fru 
Ericsson samt Herrar Ericsson ocli 
Birfelt.

Duminionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 
beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälliafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro atova ocli passagarerne erhålla 
tillträckligt med föda. „

Mellaniiäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

^Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skan linavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarues anfco nst till (Juebec 
voutmer bolagets tolk oinlvlrd för att möta och t iga vård om passa­
gerarna. Ocli nybyggare för Manitob t och British Columbia besvä­
ra» icke af tulltjenstemän. einedan hela färden bir öfver britiskt om­
råde och sakerna äro därför tullfria, it -san uieil Cana la Pacific-järn- 
vägen g(>res från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. E uigran 
ter beviljas 300 pound* fri bagage vigt samt fria solväguar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J Kkantz, 11 Jernbanetorv. Trondhjem : Rebnharu 
Moe. Bergen : Cancer Drevek. Stavanger: BroiirenE Haabetb. 
Christiansand: ArtfHUR Normann. tiötoliorg: J. O. Ueis, *0 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö; A. N. WiDB- 
(iHK.N, Hamnen. Stockholm : Kapten E. O. Carlsson, Nygränd 4.

0.12— 013 
0.10— 0.12 
• 12— 0 13 
0.10— 011

!!! SA1MANTRADE !!!
Skandinaviska Nykterhets före­

ningen i Winnipeg håller sitt 
möte hvarje måndags afton 8 e 
m, å sin lokal, "Social Hall," 
hörnet af Main och Alexander ga­
torna, 2 trappor upp.—

Skkbkterabkn

Pastor P F. Mostrom, banbrytu- 
ren på det religiösa oro rådet bland 
Skandinaverna! Manitoba och Nord 
Western, har-nu återvändt till sitt 
hem i Kittson Co., efter ett par 
veckors vistelse bland landsmän­
nen häruppe, hvarunder bland an­
nat kolonien Scandinavia besöktes.

JEBNYAG
- och -

Me, Long Late FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 2* James Str , Låvarpool, England.

Å SASKATCHEWAN
JERNYAGS och Mihäts-Bolaj.

Dun \ »iifclidne fvbn^ri samman 
vigdes af Pastor J. E. Johnson. Pe­
der Pederwnvoch Maria Jensen bå­
da från Winnipeg.

UTMÄRKT ÅKEBBRUKSLAND 
- tUl salu -

på billiga och lätta vilkor.

Till School Trustee# för ward 5, 
Winnipeg, hafva nominerats G. R. 
Ho ward och J. Oallawiiy. V*1 e- 
mellan dom försiggår nästa lördag.

ALLAN-, DOMINION- OCH DEAYER-
FRITT REQERINQSLAND 

kun ännu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jervägare stationer

Denna tidning är tryckt hos 
NoRDWESTEN PUBLLSHINO Co., 211 
Purtage A ve., Winnipeg. — All 
Skandinavisk tryckning ntföres 
fort och billigt.

biljetter mycket billiga
Biljett priset till Winnipeg, via (Juebec eller Montreal är; 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjeiu,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger .................

Från StocKholui...................................................... ...................
Från Åbo, Wasa, Hangö, GamlaKarieby, Kristinestad, Bj

borg och Jacobstad.............................................................
Från Uleåborg och Helsingfors ............................................

Tiiltalieller ocli seglingslistor sändas fritt ocli alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

sälja paasagerar re än alla andra liruer.

Alla fömödna upplysningar med­
delas beredvilligt af

J3H.00
839.00

0111'.'-

OSLER, HAMMOND Å 
NANTON,

8*2.00
8*3.00SKANDINAVISKA MISSIONS­

KYRKAN,

No. 286 CatmeriNK St., Winnipeg.| 
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. I 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. j 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.in. 
—J. E. Jolinson, församlingens Pa­
stor, trätfas säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8—12 f. m

Land-Departement, 881 Main Ste
wuutireo, OANAD A. •:o:

Elektrist BehaiOliii
SEGLIN GSLI STA.Professor W. E. Bergman gifver 

medicinsk elektrisk och massage 
behandling för följande sjukdomar: 
lamhet, hysteri, döfhet, näs katarr 
bölder, varsår, reumatism, fallande- 
sot, nervsvaghet, nervsjukdom, då-, 
lig matsmältning, förstoppning 
och de flestaMans och Qvinno sjuk­
domar. Kontor, CUrendon Hotell 
Ingång från Donald Street.

ALLAN LINIEN. 
Ångare

...........Carthaginian . . .

........... Mongolian ....

...........Numidian
........... Laurentian ,..

........... Partsian
...........Mongolian

DOMINION LINIEN. 
Ångare

..........Labrador ....

........ Vancouver .........

.....Sarnia .....

........ Labrador .........

........Vancouver .........
BEAVER LINIEN. 

Ångare
........ Lake Superior
........ Lake Winnipeg
........ Lakb Ontario

..........Lake Superior
........ Lake Winnipeg
..........Lake Ontario

Från Liverpool
Jan 26...............
Feb. 9...............

Från Halifax 
....Feb. 18 

• ■ • • Mars 4

April 1 
” 15 
” 29

| att hoppas, att den så myc- 
rörr ger vika för vårsolens SVENSKA EV.-LUTHERSKA 

SIOXS KYRKAN.

Hörnet af öde Aven. och 7de Str.
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. .3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad *U A ve N. 430 (Mc William St).'

ket " 23 18gynsamma inverkan och att vi få 
en tidig vår.

Mekanikern Mr. A. Winlierg 
från Winnipeg är för närvarande i 
Scandinavia och under tiden sys­
selsatt med att reparera Mr. Hem- 
mingson* gamla ångmaskin. In­
gen må väl derför tro att sÅguin­
gen och i föreningen dermed stå­
ende andra göromål ära inställda, 
“Oh no!“ Mr. H. har nog sörjt för 
att en annan maskin intagit den 
gamles plats under tiden och derföre 
så går alltsammans lika godt som 
någonsin. Då den gamle blifvit 
återställd, så är det meningen att 
begge skola arbeta gemensamt och 
då komma alla maskinerna att

Mars9...........
” 23

A pr. 1

Från Liverpool
Dec. 22...........
Jan. 5.............

” 19.............
Feb. 2.............

" 16.............

Från Halifax 
.. ....Jan. *

18För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

Feb. 25

I

SmHDIIHWISKT BåG ERI.
587 5te A^e. Nord.

Flere slags Skandinaviska bröd 
såsom skorpor, kringlor, rågsikts- 
hrjkl m. as. G. P. Tbordarson,

SVERIGE.
NORGE, 

DANMARK ocl 
FINLAND

Från Liverpool
Nov 12.............

” 26.............
Dec. 10.............

” ?4...........
Jaa 7.......

" 31...........

Från Boston 
.... Nov. 30 
.. . Dec. 14 
.... ”28 
....Jan. 11 
.... ” 2» 
........ Febr. •

“Marriap Licenser
Giftermålsattes ter utfärdas un- 

Arbetapersonalen är i år storm |<jer regeringens sigill af 
än någonsin förut vid alla sågver­
ken och virkesproduktionen, såsom 
en naturlig följd deraf, också stör­
re, men derför inga upplag af vir-

ty Vidare upplyanin 
af hvein eom helst

igar meddelas:
ångbåtsagent, billjettagent vid 

Canadä Pacific Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG.

kunna vara i verksamhet på en bör max icke vända sig till någon
gång. annan än till

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winniuegt Man. 

Alla förfrågningar beavaras pr
EMANUEL ÖHLÉN.

181 Rupert str. east, 
WUTVIPKO
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